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भाग  IV 

PART IV 

 

राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

 
 

foÙk ¼jktLo&I½ foHkkx 

vkns k 

fnYyh] 27 tqykbZ] 2020 

fnYyh eky vkSj lsok dj ¼dfBukbZ;ka nwj djuk½ vkns k] 2019 

la- 10@2019&jkT; dj 

la-Qk- 3¼19½@foÙk ¼jktLo&I½@2020&21@Mh,l& IV@36-& fnYyh eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 

¼2017 dk 03½ ¼ftls bl vkns'k esa blds i'pkr~ mä vf/kfu;e dgk x;k gS½ dh /kkjk 44 dh mi/kkjk ¼1½ esa ;g micaf/kr 

gS fd buiqV lsok forjd] /kkjk 51 ;k /kkjk 52 ds v/khu dj dk lank; djus okys O;fä] uSfefÙkd djk/ks; O;fä vkSj 

vfuoklh djk/ks; O;fä ls fHkUu çR;sd jftLVªh—r O;fä çR;sd foÙkh; o"kZ ds fy, bySDVªkfud :i ls ,sls ç:i vkSj 

jhfr esa] tks fofgr dh tk,] ,sls foÙkh; o"kZ ds var ds i'pkr~ vkus okys bDdrhl fnlacj dks ;k mlls iwoZ ,d okf"kZd 

fooj.kh çLrqr djsxk A  

 

 स.ं  140]                                     दिल्ली,  मगंलवार, िुलाई  28, 2020/श्रावण 6, 1942                     [रा.रा.रा.क्ष.ेदि. स.ं 76 

No.  140]                                    DELHI, TUESDAY, JULY 28, 2020/SRAVANA 6, 1942              [N.C.T.D. No. 76 

 

भारत सरकार 

GOVERNMENT OF INDIA 
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vkSj mä vf/kfu;e dh /kkjk 44 dh mi/kkjk ¼1½ esa ;Fkk fufnZ"V çR;sd foÙkh; o"kZ ds fy, bySDVªkfud :i ls 

okf"kZd fooj.kh çLrqr djus ds ç;kstu esa djnkrkvksa dks dqN rduhdh dfBukbZ;ksa dk lkeuk djuk iM+ jgk gS] ftlds 

ifj.kkeLo:i mä mi/kkjk ¼1½ esa ;FkkfufnZ"V jftLVªh—r O;fä;ksa }kjk 1 tqykbZ] 2017 ls 31 ekpZ] 2018 rd dh dkykof/k 

ds fy, mä okf"kZd fooj.kh çLrqr ugha dh tk ldh gS vkSj ftlds dkj.k mä /kkjk ds mica/kksa dks çHkkoh djus esa dfri; 

dfBukbZ;ka mRiUu gqbZ gSa A 

 

vr%] vc] jk’Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds mijkT;iky] fnYyh eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 dh /kkjk 172 

}kjk çnÙk 'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq, ifj"kn~ dh flQkfj'kksa ij] dfBukbZ;ksa dks nwj djus ds fy, fuEufyf[kr vkns'k djrs 

gaS] vFkkZr~ %&&  

 

1- laf{kIr uke & bl vkns'k dk laf{kIr uke fnYyh eky vkSj lsok dj ¼dfBukbZ;ksa dks nwj djuk] nloka½ vkns'k]  

2019 gS A  

 

2- fnYyh eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 dh /kkjk 44 ds Li"Vhdj.k esa] Þ31 fnlacj] 2019ß vadksa vkSj 'kCn ds LFkku 

ij Þ31 tuojh] 2020ß vad vkSj 'kCn j[ks tk,axs A  

 

 
jk"Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds mijkT;iky 

ds vkns k ls rFkk muds uke ij] 
 

lquhy lgxy] mi lfpo& IV¼foÙk½ 

 

 

 

FINANCE (REVENUE-I) DEPARTMENT 

ORDER 

Delhi, the 27th July, 2020 

THE DELHI GOODS AND SERVICES TAX (REMOVAL OF DIFFICULTIES) ORDER, 2019 

No. 10/2019-State Tax 

 

No. F.3 (19 )/Fin (Rev-I)/2020-21/DS-IV/36.&WHEREAS, sub-section (1) of section 44 

of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (03 of 2017) (hereafter in this Order referred to as 

the said Act) provides that every registered person, other than an Input Service Distributor, a 

person paying tax under section 51 or section 52, a casual taxable person and a non-resident 

taxable person, shall furnish an annual return for every financial year electronically in such form 

and manner as may be prescribed on or before the thirty-first day of December following the end 

of such financial year; 

 

 AND WHEREAS, for the purpose of furnishing of the annual return electronically for 

every financial year as referred to in sub-section (1) of section 44 of the said Act, certain technical 

problems are being faced by the taxpayers as a result whereof, the said annual return for the period 

from the 1
st
 July, 2017 to the 31

st
 March, 2018 could not be furnished by the registered persons, as 

referred to in the said sub-section (1) and because of that, certain difficulties have arisen in giving 

effect to the provisions of the said section. 

 

 NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by section 172 of the Delhi 

Goods and Services Tax Act, 2017, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, on 

recommendations of the Council, hereby makes the following Order, to remove the difficulties, 

namely:–– 
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1. Short title.––This Order may be called the Delhi Goods and Services Tax (Tenth Removal of 

Difficulties) Order, 2019. 

 

2. In section 44 of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017, in the Explanation, for the 

figures, letters and word “31
st
 December, 2019”, the figures, letters and word “31

st
 January, 2020” 

shall be substituted. 
 

By Order and in the Name of the Lt. Governor 

of the National Capital Territory of Delhi, 

 

  

SUNIL SEHGAL,  Dy. Secry.  IV (Finance) 
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